CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

MOÇÃO N°.         / 2022.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir

na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Ailton do Salão Kolluche

Unissex, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 12, Centro de Paulo Afonso.

Ailton é um grande empreendedor da nossa cidade no ramo de salão de corte

de cabelo, e recentemente se destacou no que se diz respeito a adaptação do seu

espaço de trabalho para acessibilidade de portadores de deficiência física, onde fez

uma rampa para facilitar a locomoção dos clientes que necessitam de uma atenção

especial, pensando sempre no bem comum.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ailton Kolluche (proprietário);

• Familiares;

• Clientes e amigos.

Sala das Sessões, em 24 de Agosto de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -